
                                                      

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

Direzione generale dell’agricoltura
Servizio produzioni

DETERMINAZIONE N.  14890 /642   DEL 23 luglio 2009    

————

Oggetto: Legge  24  dicembre  2004,  n.  313  Disciplina  dell’apicoltura.
Aiuto di Stato n. N117 /2006  - Azione 10.10   “Aiuti all'allevamento apistico e al 
nomadismo” –  Intervento “Ammodernamento delle sale smielatura e dei locali per il 
confezionamento  dei  prodotti  apistici”.  Approvazione  disposizioni  per  la 
presentazione  ed  il  finanziamento  delle  domande  di  contributo.
Risorse finanziarie  146.160,00.€

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, e successive modificazioni  ed 

integrazioni, recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998, concernente disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTO il  decreto  dell’Assessore  degli  Affari  Generali,  Personale  e  Riforma  della 

Regione n. 34986/110 del 02.12.2008 con il quale la Dott.ssa Giovanna Canu è 

stata nominata Direttore del Servizio Produzioni presso la Direzione generale 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale;

VISTA la Legge 24 dicembre n. 313 recante disciplina in materia di apicoltura;

VISTO  il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 20026 del 

10  gennaio  2007  con  il  quale  è  approvato  e  reso  operativo  il  “Documento 

programmatico per il  settore apistico” di  cui  all’art.5 comma 1 della predetta 

Legge 313/2004; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2006)5705 del 22 novembre 2006 

che dichiara compatibili con il mercato comune il sistema di Aiuto di Stato Italia 

n. N117/2006;

1/ 2



ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

Direzione generale dell’agricoltura DETERMINAZIONE N. 14890/642

Servizio produzioni DEL  23 LUGLIO 2009

VISTO il Decreto del MiPAAF del 19 marzo 2007 con il quale è affidata alle Regioni e 

Province autonome l’attuazione dell’Azione 10.10 “Aiuti all’allevamento apistico 

e al nomadismo”, finalizzata all’ammodernamento delle sale di smielatura e dei 

locali per il confezionamento dei prodotti apistici, rivolta agli imprenditori apistici 

singoli ed associati, e in virtù del quale sono attribuite alla Regione Sardegna 

risorse finanziarie pari a € 146.160,00;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  26/7 del  3.6.2009  concernente 

Direttive  di  attuazione  Aiuto  di  Stato  n.  N117/2006  -  Azione  10.10   “Aiuti 

all'allevamento apistico e al nomadismo” – Intervento “Ammodernamento delle 

sale smielatura e dei locali per il confezionamento dei prodotti apistici”;

RITENUTO di  dover  approvare  e  pubblicare  le  disposizioni  per  la  presentazione  ed  il 

finanziamento  delle  domande  di  contributo  previste  dalla  suddetta  Azione 

10.10;

DETERMINA

ART. 1) Sono  approvate  le  disposizioni  per  la  presentazione  ed  il  finanziamento  delle 

domande di  contributo  previsti  dall'Aiuto  di  Stato  n.  N117/2006 -  Azione 10.10 

“Aiuti  all'allevamento apistico  e  al  nomadismo”  –  Intervento  “Ammodernamento 

delle sale smielatura e dei locali per il confezionamento dei prodotti apistici”.

ART. 2 La  presente  Determinazione  verrà  pubblicata  sul  sito  internet  e  sul  Bollettino 

Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna. 

 Il Direttore del Servizio

Giovanna Canu

2/ 2


